報道機関各位 プレスリリース

2009年2月23日株式会社エヌツーエスエム 代表取締役社長 真鍋将治

株式会社エヌツーエスエム

オープンソースベースの Portal 構築用プロダクト『N2 Portal Ver.2.0』を発表 – Jetspped2 をベースとしたオープンな Portal 構築用プロダクト – http://www.n2sm.net/products/n2portal.html

株式会社エヌツーエスエム(所在地:東京都千代田区 代表取締役 真鍋将治)は、オープンソースベースの Portal 構築用プロダクト、『N2 Portal Ver.2.0』を発表した。

今回 発表する N2 Portal Ver.2.0 は、次のとおりである。

### ■製品・サービス詳細

『N2 Portal Ver.1.1』は、Apache Software Foundation にて開発をされている、企業情報ポータルのオープンソースの Jetspeed 2 および PAL ポータルをベースとして、構築されています。そのため、企業ポータルの基盤となる部分の開発は多くの開発者により、適切な仕様に基づき、柔軟で拡張が可能な設計が行われています。柔軟に機能を拡張・変更が行えるので、N2 Portal は企業内ポータルに限らず、オンラインショップやブログなどの様々なユーザーポータル構築に対応することができます。2.0 からグループウェア系機能の追加により、導入直後から社内ポータルとして利用していただけます。株式会社エヌツーエスエムは2月23日(月)より『N2 Portal Ver.2.0』の提供を開始します。

### ■機能

- コンテンツ集約
- ユーザー管理
- パーソナライズ機能
- ポートレット管理

- アクセス制御
- ・シングルサインオン
- ・グループウェア

### ■特徴

- ・オープンソース (Apache Jetspeed2) ベースの企業情報ポータルサーバ
- ・既存コンテンツとの有効利用(外部システム連携)
- ・インテグレーションサービス
- ・保守・運用サポート
- オーダーメイドのポートレット開発
- ・エンドユーザ毎に最適なポートレットのカスタマイズ

## 【株式会社エヌツーエスエムとは】

株式会社エヌツーエスエムは、豊富なノウハウと人脈を生かし、皆様により 快適に最先端の技術をお使い頂き、日本発のサービスを全世界に広げるべく、 「次世代のネットワーキング、ソリューションおよび新たなビジネススキーム」 を構築します。

URL: http://www.n2sm.net

# 【本件に関するお問合せ先】

株式会社エヌツーエスエム 営業本部

〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町 1-3-10 第一西川ビル 3F

Tel: 03-5835-0020/Fax: 03-5835-0021

E-mail: info@n2sm.net

ホームページ: http://www.n2sm.net

以上